
1/6 

                                                        

 
 
 

 
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

Subasta Electrónica SEI 22-18 
Período: del 6 de diciembre del 2018 al 9 de enero del 2019. 

 
 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

277 
298 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

202 
223 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

36 
36 

Total, de lotes vendidos 
Total, de inmuebles vendidos 

39 
39 

Valor de venta total $20,987,432.00 

 

 

 

 
 

 

LOTE 
ID

SIAB PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 
TRANSFERENTE

 PRECIO BASE 
DE VENTA 

 VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            
(usuario)

22002 2142839 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

UBICADO EN AVENIDA QUINTA

ENTRE LA CALLE CERRO DE LA

FLORESTA Y LÍMITE DE POBLACIÓN

LOTE 11 COLONIA BUENAVISTA

SINDICATURA DE HIGUERA DE

ZARAGOZA AHOME SINALOA C.P.

81330.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          9,800.00  $                9,810.00 PINEDA3691

22006 1850319 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

LOTE 1 MANZANA 20 ZONA I

CARRETERA ACAPULCO-PINOTEPA

NACIONAL OAXACA POBLADO DEL

CORTES CÓDIGO POSTAL 39981. SAN

MARCOS GUERRERO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $         52,300.00  $              52,400.00 eltiovic

22007 2463217 PJ (4), CE (6) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

UBICADO EN LOTE 11 MANZANA 12

ZONA 1 COLONIA CRUZ DE

JARAMILLA. TEPALCINGO MORELOS.

FONDO DE 

DESINCORPORACION 

DE ENTIDADES

 $         30,200.00  $             36,000.00 aaronjuarezp

22008 2493470 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

LOTE 8 MANZANA 9

FRACCIONAMIENTO LOS

FUNDADORES III ACUÑA COAHUILA

DE ZARAGOZA C.P. 26236.

SAT FISCO FEDERAL  $        64,000.00  $             64,000.00 josafffath



2/6 

 

LOTE 
ID

SIAB PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 
TRANSFERENTE

 PRECIO BASE 
DE VENTA 

 VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            
(usuario)

22011 1385134 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE TRES NÚMERO 123 LOTE 20

MANZANA 11 ZONA 03 COLONIA
AMÉRICO VILLARREAL REYNOSA

TAMAULIPAS C.P. 88776.

SAT FISCO FEDERAL  $         42,500.00  $               42,501.00 SMSTAR

22012 2504332 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE MIGUEL MARÍA ARRIAGA
NÚMERO 611 FINCA 31396 LOTE 10

MANZANA 27 COLONIA NUEVO

AMANECER REYNOSA TAMAULIPAS

C.P. 88786.

SAT FISCO FEDERAL  $         56,750.00  $               56,751.00 SMSTAR

22013 942279 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN

(CASA HABITACIÓN) EN CALLE

QUINTANA ROO SIN NÚMERO EN

LOTE 43 MANZANA 6 COL.

PETROLERA LINDA VISTA MATA

REDONDA CÓDIGO POSTAL 92037

PUEBLO VIEJO VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL  $        139,500.00  $            150,000.00 lucio2018

22027 2879776 PJ (0) LOCAL COMERCIAL UBICADO EN

DEMASIAS Y FRACCIÓN SUR DEL

LOTE DE TERRENO URBANO
NÚMERO 12 MANZANAS 12 13 33 Y 32

UBICADO EN AVENIDA 33 ENTRE

CALLES 13 Y 12 COLONIA PRI DEL

FUNDO LEGAL AGUA PRIETA
SONORA CÓDIGO POSTAL 84200.

FINANCIERA RURAL 334875 364986 JAKE2018

22028 822258 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE MAGISTERIO (SEGÚN

ESCRITURA CALLE LIBERTAD)

BARRIO DE SAN MIGUEL

TAMAZUNCHALE SAN LUIS POTOSÍ

CÓDIGO POSTAL 79960.

FIDERCA 88500 88501 TAN91TOYU

22049 1436289 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN COMERCIAL

(BODEGA) UBICADO EN AVENIDA

IGNACIO COMONFORT NÚMERO 1123

LOTE 16 MANZANA 181 COLONIA
MÁRTIRES DE 1906 MEXICALI BAJA
CALIFORNIA CÓDIGO POSTAL 21250.

SAT FISCO FEDERAL 288758 288760 erikazepeda13

22060 2359321 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE VALLE DE MEXICALI NÚMERO

5601 MANZANA 387 LOTE 1 COLONIA

VISTA DEL VALLE SECCIÓN SUR LA

PRESA TIJUANA BAJA CALIFORNIA
CÓDIGO POSTAL 22330.

SAT FISCO FEDERAL  $         90,750.00  $               90,751.00 ALONZO1910

22065 2757257 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

UBICADA EN CALLE PRIVADA

CALAKMUL NÚMERO 1 COLONIA

XPUJIL CALAKMUL CAMPECHE
CÓDIGO POSTAL 24640.

SAT FISCO FEDERAL  $         55,500.00  $            102,500.00 foobar80

22070 2553551 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE PRADOS DE SANTA ANITA
NÚMERO 7804 PLANTA BAJA LOTE

46 MANZANA D FRACCIONAMIENTO

PRADOS DE SANTA ANITA III ETAPA

CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA
CÓDIGO POSTAL 32664.

SAT FISCO FEDERAL  $          71,750.00  $              71,800.00 GrupoGiza



3/6 

 

LOTE 
ID

SIAB PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 
TRANSFERENTE

 PRECIO BASE 
DE VENTA 

 VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            
(usuario)

22074 2361497 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE 2 NÚMERO 912

FRACCIONAMIENTO HIPÓDROMO

MONCLOVA COAHUILA DE
ZARAGOZA CÓDIGO POSTAL 25740.

SAT FISCO FEDERAL  $        128,750.00  $             187,777.00 sroberto

22075 2361501 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE 15 ESQUINA CON CALLE 12

MANZANA 62 LOTE 16-A COLONIA
AMPLIACIÓN HIPÓDROMO

MONCLOVA COAHUILA DE
ZARAGOZA CÓDIGO POSTAL 25740.

SAT FISCO FEDERAL  $         89,750.00  $             135,001.00 GrupoRamos

22077 184066 PJ (0), CE (1) LOCAL COMERCIAL SUJETO AL
RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO UBICADO DENTRO

DEL MERCADO PÚBLICO POPULAR

DENOMINADO OJO DE AGUA LOCAL
NÚMERO 105 LOCALIZADO SOBRE LA 

CALLE FÉLIX U. GÓMEZ ESQUINA

CON LA CALLE ESCÉNICA SALTILLO

COAHUILA DE ZARAGOZA CÓDIGO

POSTAL 25040.

BNCI PRIMERA 

ETAPA

 $          21,204.00  $              23,039.00 NSDDTP01

22082 184060 PJ (0) LOCAL COMERCIAL SUJETO AL
RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO MARCADO CON EL
NÚMERO 93 UBICADO DENTRO DEL

MERCADO PÚBLICO POPULAR

DENOMINADO OJO DE AGUA CALLE
FÉLIX U. GÓMEZ ESQUINA CON LA

CALLE ESCÉNICA SALTILLO

COAHUILA DE ZARAGOZA CÓDIGO

POSTAL 25040.

BNCI PRIMERA 

ETAPA

 $          15,082.00  $               15,082.00 NSDDTP01

22095 1205304 PJ (3), CE (1,3) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL Y

COMERCIAL (LOCAL COMERCIAL EN

OBRA NEGRA UNA BODEGA DE

ALMACENAMIENTO DE GRANO) E

INSTALACIONES ESPECIALES
(BÁSCULA PARA PESAR VEHÍCULOS)

UBICADO EN CALLE ABASALO

ESQUINA CON CALLE TORRES

LANDA PARÁCUARO ACÁMBARO

GUANAJUATO CÓDIGO POSTAL

38730.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        285,220.00  $            331,000.00 KINSA2017

22102 2568456 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN CALLE

BARRACUDA PONIENTE NÚMERO 25

FRACCIONAMIENTO MANGLAR DE

SAN VICENTE Y O

FRACCIONAMIENTO LOS ÁNGELES

SAN VICENTE

SAT FISCO FEDERAL  $       241,500.00  $            252,500.00 martinloretozac

22104 2727148 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE PLAYA DE NOVILLERO
NÚMERO 78-B FRACCIONAMIENTO

LOMAS DE LA CRUZ CÓDIGO POSTAL

63037.

SAT FISCO FEDERAL  $       154,500.00  $            159,000.00 zavala74

22108 2272759 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN
CALLE AARÓN SAÉNZ NÚMERO 316 D 

MANZANA 185 LOTE 3 COLONIA

CONJUNTO HABITACIONAL LÁZARO

CÁRDENAS SANTA CATARINA

NUEVO LEÓN CÓDIGO POSTAL

66350.

SAT FISCO FEDERAL  $         87,500.00  $              87,500.00 Mexicano15



4/6 

 

 

LOTE 
ID

SIAB PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 
TRANSFERENTE

 PRECIO BASE 
DE VENTA 

 VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            
(usuario)

22110 2289867 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE OLMOS NÚMERO 6 LOTE 16

MANZANA 20 FRACCIONAMIENTO

LOMAS DE SIERRA JUÁREZ SAN
ANDRÉS HUAYÁPAM OAXACA
CÓDIGO POSTAL 68288.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $      368,000.00  $           401,000.00 mayteaeze

22111 2464055 PJ (3), CE (1,2) CASA HABITACIÓN C. FÍSICAMENTE

ANDRES QUINTANA ROO S/N MZA.

44 REGIÓN 4 LT. 9 COL.

KANTUNILKIN CENTRO KANTUNILKIN 
CÓDIGO POSTAL 77300.

SAT FISCO FEDERAL  $        30,700.00  $             85,000.00 DUCK09

22121 2737444 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

UBICADO EN CALLE PASEO DE LA

ESPIGA NÚMERO 30 LOTE 7

MANZANA III FRACCIONAMIENTO

HACIENDAS RESIDENCIAL SECCION

II (RETORNO DE LA MISIÓN)

HERMOSILLO SONORA CÓDIGO

POSTAL 83150.

SAT FISCO FEDERAL  $       147,500.00  $             182,500.00 MERK01

22133 1849017 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO Y
CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

UBICADO EN CALLE MISIÓN DE

MADRAS NÚMERO 1601 ORIENTE

ESQUINA CON CALLE MISIÓN DE
JAPÓN LOTE 37 MANZANA 14

FRACCIONAMIENTO MISIÓN DEL SOL

II CIUDAD OBREGÓN CAJEME
SONORA CÓDIGO POSTAL 85097.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        121,000.00  $             121,000.00 InmobiliariaPLUS

22140 2564398 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

LAGUNA DE SANTA MARÍA NUMERO

151 EN PASEO DE LAS BRISAS V-B EN

EL MUNICIPIO DE HEROICA

MATAMOROS TAMAULIPAS. CÓDIGO

POSTAL 87313.

SAT FISCO FEDERAL  $        72,000.00  $              72,001.00 SMSTAR

22150 2630950 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN EL

MUNICIPIO DE MATAMOROS

TAMAULIPAS AVENIDA CANADA
NÚMERO 80 LOTE 94 MANZANA 26

FRACCIONAMIENTO HACIENDA

MISIONES FASE II FINCA 22655 H.

MATAMOROS TAMAULIPAS CÓDIGO

POSTAL 87343.

SAT FISCO FEDERAL  $        115,500.00  $              115,501.00 SMSTAR

22153 1870653 PJ (3), CE (1,4) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

UBICADO EN CALLE SAN JUAN DE

LOS LAGOS NÚMERO 37 LOTE 36

MANZANA 3 FRACCIONAMIENTO

JARDINES DE SAN JUAN H.

MATAMOROS TAMAULIPAS CÓDIGO

POSTAL 87395.

SAT FISCO FEDERAL  $         91,500.00  $               91,501.00 SMSTAR

22186 2736086 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE BALUMBROSA NÚMERO 9207

LOTE 13 MANZANA 31

FRACCIONAMIENTO ROMA

COMPLEJO INTEGRAL AEROPUERTO

CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA
CÓDIGO POSTAL 32695.

SAT FISCO FEDERAL  $       258,000.00  $            259,000.00 GrupoGiza



5/6 

 

 

LOTE 
ID

SIAB PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 
TRANSFERENTE

 PRECIO BASE 
DE VENTA 

 VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            
(usuario)

22201 1095783 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CALLE LEO NÚMERO 3416 (R.P.P.
NÚMERO 52) CUARTEL 16 MANZANA

264 FRACCIONAMIENTO VILLA

GALAXIA MAZATLÁN SINALOA
CÓDIGO POSTAL 82150.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $      424,000.00  $            424,100.00 pabloperaza

22202 2816468 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN SUJETA AL
RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO UBICADA EN CALLE

AUGUSTO NATANIEL AGUIRRE
NÚMERO 81 CASA 11 MANZANA 5

LOTE 11 COLONIA ZAPOTITLA

DELEGACION TLÁHUAC CIUDAD DE
MÉXICO CÓDIGO POSTAL 13310.

FONDO NACIONAL 

DE HABITACIONES 

POPULARES 

 $      302,000.00  $           427,000.00 angelmiguelito10

22212 1603944 PJ (0), CE (3,4) LOCAL COMERCIAL NÚMERO 1811

DENTRO DEL INMUEBLE SUJETO AL

REGIMEN DE PROPIEDAD PRIVADA

COLECTIVA EN CONDOMINIO

DENOMINADO COMERCIALMENTE

PLAZA MILLENIUM UBICADO EN

AVENIDA HIDALGO NÚMERO 132

COLONIA LA ROMANA

TLALNEPANTLA DE BAZ ESTADO DE
MÉXICO CÓDIGO POSTAL 54030.

BANCO NACIONAL 

DE OBRAS Y 
SERVICIOS PÚBLICOS, 

SNC (BIENES)

 $         73,968.00  $              73,970.00 ositobebe

22217 854040 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL SUJETO AL
RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO UBICADO EN

ANDADOR GUILLERMO PRIETO LOTE

133 MANZANA 16 LOCAL 81 MÓDULO

C-4 MERCADO CUAUHTÉMOC

AHOME LOS MOCHIS SINALOA
CÓDIGO POSTAL 81248.

REC MANDATO 

(BNCI)

 $          17,693.00  $              25,600.00 NEYLIMON

22218 854038 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL SUJETO AL
RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN

CONDOMINIO UBICADO EN

ANDADOR F MANZANA 16 LOTE 25

LOCAL # 163 MODULO F-2

MERCADO CUAUHTÉMOC AHOME

LOS MOCHIS SINALOA CÓDIGO

POSTAL 81248.

REC MANDATO 

(BNCI)

 $         17,694.00  $              25,600.00 NEYLIMON

22223 822052 PJ (4), CE (1) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN DE TIPO COMERCIAL 

UBICADO EN CALLE TOTONACAS
NÚMERO 18 LOTE 10 MANZANA 106

COLONIA AJUSCO COYOACÁN

CIUDAD DE MÉXICO CÓDIGO POSTAL 

04300.

FIDERCA  $        426,561.00  $           500,000.00 MKCOMUNICACION

ES1290

22246 2650876 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON
CONSTRUCCIÓN COMERCIAL

UBICADO EN AVENIDA TULUM

ORIENTE ENTRE CALLE ORIÓN SUR Y

CENTAURO SUR REGIÓN 004

MANZANA 4 LOTE 15 TULUM

QUINTANA ROO CÓDIGO POSTAL

77760. EL BIEN REPORTA LAS

SIGUIENTES RESTRICCIONES: FRENTE

5.00 MTS FONDO 3.00 MTS LATERAL

2.00 MTS ALTURA NO APLICA

NIVELES 3.

SAT FISCO FEDERAL  $   10,385,640.00  $       10,386,000.00 CVA100618



6/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 
ID

SIAB PROBLEMÁTICA 
JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 
TRANSFERENTE

 PRECIO BASE 
DE VENTA 

 VALOR DE LA 
OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            
(usuario)

22264 1843417 PJ (0), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL

CON CAJÓN DE ESTACIONAMIENTO
NÚMERO 2 UBICADO EN CALLE

RODOLFO CASILLAS NÚMERO 18

DEPARTAMENTO 102 COLONIA

JARDINES DE ATIZAPÁN ATIZAPÁN

DE ZARAGOZA ESTADO DE MÉXICO

CODIGO POSTAL 52978.

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (PGR) -

 $    1,663,000.00  $         1,663,000.00 Atl1960

22265 1843429 PJ (0), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL

CON CAJÓN DE ESTACIONAMIENTO
NÚMERO 3 UBICADO EN CALLE

RODOLFO CASILLAS NÚMERO 18

DEPARTAMENTO 103 COLONIA

JARDINES DE ATIZAPÁN ATIZAPÁN

DE ZARAGOZA ESTADO DE MÉXICO

CODIGO POSTAL 52978.

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (PGR) -

 $    1,664,000.00  $         1,664,000.00 Atl1960

22266 1843434 PJ (0), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL

CON CAJÓN DE ESTACIONAMIENTO
NÚMERO 19 UBICADO EN CALLE

RODOLFO CASILLAS NÚMERO 18

DEPARTAMENTO 503 COLONIA

JARDINES DE ATIZAPÁN ATIZAPÁN

DE ZARAGOZA ESTADO DE MÉXICO

CODIGO POSTAL 52978.

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 
REPÚBLICA (PGR) -

 $     1,861,000.00  $          1,861,000.00 Atl1960

39 39 20,987,432.00$   


